
  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 041 del Registro Deliberazioni 

del 21.04.2010  

 
 

OGGETTO Accreditamento del Comune di Villaurbana e iscrizione all’Albo 
Regionale degli Enti di Servizio Civile – Estensione incarico alla 
Coop. Soc. “Studio e Progetto 2 Onlus”. – Approvazione progetto 
“Servizi Civili”.- 

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno VENTUNO del mese di APRILE alle ore 13,40 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE  X 
NONNIS Augusto            ASSESSORE X   
PAU Franco            ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 

 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che:  
- con deliberazione G.C. n. 68 del 29.07.2009, il Comune di Villaurbana ha espresso la volontà di 
partecipare al S.N.C. (Servizio Nazionale Civile), al fine di offrire ai giovani di età compresa tra i 18 e i 
28 anni la possibilità di dedicare un anno della propria vita a favore di un impegno solidaristico, inteso 
come impegno per il bene di tutti e quindi come valore di coesione sociale;  
 
- gli Enti di Servizio Civile sono le Amministrazioni Pubbliche, iscritte in appositi Albi;  
 
- con l'atto G.C. n. 68/2009 citato si è disposto di richiedere l'''accreditamento'' e l'iscrizione del 
Comune all' Albo Regionale degli Enti del S.N.C., conferendo a tale scopo apposito incarico alla Coop. 
Consorzio SOL.CO. - Nuoro;  
 

- con deliberazione G.C. n. 70 del 29.07.2009, il Comune di Villaurbana ha aderito all'avviso 
RAS per la presentazione dell'Istanza di Accreditamento all' Albo Regionale degli Enti del 
S.N.C., specificando che l'incarico al Consorzio SOL.CO. di Nuoro (citato nella deliberazione 
G.C. n. 68/2009) si intende conferito per il "Servizio di Formazione" dei volontari, mentre 
l'incarico per il Servizio di "Consulenza" viene conferito alla Coop. Soc. "Studio e Progetto 2 
Onlus" di Abbasanta per un importo pari a € 700,00 + IV A;  

 
Preso atto che la Coop. Soc. "Studio e Progetto 2 Onlus" di Abbasanta citata ha provveduto, su 
richiesta dell' Amministrazione Comunale, a predisporre anche il Progetto di impiego dei volontari, da 
presentare alle strutture del Servizio Civile della Regione competente per territorio;  
 
Visto il progetto denominato "generAzioni";  
 
Ritenutolo meritevole di approvazione;  
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio sotto il profilo tecnico ed economico ex 
art. 49 D.L.gs n. 267/2000.  
 
Con votazione unanime, resa nelle forme di legge;  
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 

Prendere atto che la Coop. Soc. "Studio e Progetto 2- Onlus" di Abbasanta ha provveduto alla 
richiesta dell’Accreditamento e l'Iscrizione di questo Ente all' Albo Regionale degli Enti del Servizio 
Civile Nazionale come formalmente incaricata con atto G.C. n. 70/2009, nonché su richiesta dell' 
Amministrazione, alla predisposizione del Progetto di Impiego dei Volontari;  
 
Approvare il progetto denominato"generAzioni"; ai fini della trasmissione dello stesso alla R.A.S. -
Servizio Civile della Regione;  
 



Dare atto che la spesa per la predisposizione del progetto in argomento ammonta a € 1.800,00 e 
sussiste la disponibilità finanziaria al Cap. 6700 del Bilancio di Previsione 2010;  
 
Dare atto che il referente per la pratica in oggetto è l'Assistente Sociale Comunale, che dovrà curare 
tutte le fasi di realizzazione del progetto medesimo.  



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
28.04.2010  al  13.05.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  28.04.2010 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
28.04.2010  al  13.05.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  28.04.2010 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  28.04.2010 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


